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BRURIVELBB TIL DBT OEOLOOIB KART OVER

KNABEN I. ORIME.

Oversiktover ertefeltets eolo 1.

Knaben I. grube ligger 1.den nordligedel av det kjente
molybdenertsdragfra Homman og Knaben II. 1 syd tll EvIna 1

nord. Bergartenei trakteneoMkringKnaben er meget eneartede.

Dag efter dag kan man t alle retningergå 1 forskjelligeverla-
sjoner av det samme granittmassiv. Noen'stederer granitten

utviklet som en temmeliggrovkornigporfyrgranitt. Andre steder
svinnerporfyrstrukturenhen og med en jevn overgangkommerman
over i en gneisgranittmed utpreget skifrighet.

Undertidenfinnermen i granittenover store områder

opbrutte,delvls omoneltedebasiskebergarter-(migmatitter).

Ved grubcområdeter Airrigheten overaltnord-syd118og

fallet er oa. 30° øst.

Perellellden vanllge sklfrighetsretningsees i greinitten
ofte lange "bånd" av amfibolitteller en mørk båndet gnels.
Antydningtil pegmetlttdannelsesees også; men kun sjelden

sees store pegmatittganger.

Sel1g innon grubeområdetfinnerman kverts utskllt1

røne drer parallellstrøket mamt 1 overskjarendesmAgenger.

på Knebenbeiaer i den nordllgedel av ertsdragetkvartsøn
semlet 1 tildels store genger og linser,som undertidenber

overgengti1 pøgnatitt. dellg ved grensenav emnbollttbkod

elletved utkillngenav dIsse mørke bånd finneskvarteen1
Itørre eneamlinger.
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Vakre ekeemplerpå dlese kvartagangerhar man langs

amtibollttenved Knaben I. og ved utkllingenav et amf1bolltt-

bånd ved KvIna grube.

Det kah være av Intereaseå bemerke,atogså ved min kart-

legging/ andre gruhnfjellsdletrikterhar jeg funnet,atkvarts

og pegmatlttgangerfortrinsvlsoptrer langs eller ved utkillngen

av amflbolittganger.

Innen ertsdragetfra Hommen syd for Knaben I/. tll Kvina

grube sees en rekke parallellesoner med impregnasjonserts

beståendeav molybdenglans,kobberklsog evovelkis. Dlese

ertsførendesoner følger den nord-sydllgeskIfrighetog sees

som mer eller mindre utpregederustbåndpA granittoverflaten.

Ertssonenekan altså betegnes som fahlbånd. Lokalthar

man: livinafah1bruid,Knaben 1. fahlbånd,Lille Knaben fahlbånd,

Knaben 11. fuhlbåndo.S.v. Parallellde her nevnte "bknd"

sees mot øst og vest flere fahlbånd som kun delvis er opskjfernet.

Jeg har kun foretatten oversiktsbefaringog ken ikke uttale

mig om hvorvidtdIsse lOkale fahlbånder eammenhengendeover

ator lengde eller om de er linseformige. Mektighetenkan vmre

helt ubetydel1g;men den kan også vmre meget ator, som ved

Knaben II. gree.

Alle disse lokale fahlbåndforekommersom foran nevnt 1

en ertsførendesone, som man med et samlenavnkunne kalde

Knabenheiesfahlbånd.

Sammenlignerman med Kongsbergertadistrikt,hvorfra

fahlbåndabetegnelsenoprindellgstammer,så tilevererKnaben..

heiar fahlbåndfeeks. Overbergetsfahlband,dor er et samleaaen

for en rekke parallebånd som er adekilteav kisfriebergerter.

Innin fahlbAndenepå Inabenhelahar ertsen en:noget

forskjelligartetoptredenw.lede i dalen ved Knaben II. grube

forekommersåledesmolybdenglansenmest som en impregnasjon

granittenog Impregnasjon1 kvartsgangerer ikke smrllgfrem-
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tredende. På fjellatderImotxhøriereoppe 1 granIttentreder
1mpregnasjon1 granIttenmer tilbaksog man tinner som eftest
molybdenglanmen1 tildelsmeget rlke ansamlIngerI kvartsganger
og linser. Ennvidereforekommerertsen langs disse kvarts.
forekometersgrenser.

Det enItt ned i de dypere dele av fahlbåndetsam

erosjonenhar gjort ved Knaben II. grube kan naturligvIatil-
feldigvisha rammet et spesieltImpregnasjonsparti1 granitten.
Det sansynligeer dog,at man overaltvil finne Impregnasjons-
malm 1 de dyperollggendepartierav fahlbåndeneog at man på

hmiere nivåer vil finne relativtbrede kvartsgangermed r1k
mnlybdenglansmalm. Ifølgedette resonementmå man altsågå
ut fra at et øvre kvertsgangpartIfor en vesentligdel er

borteroderetved Knaben II, grube.

Ogå ved andre kvartsgangsforekomsterer det almindelig
å se, at kvartsgangeneavtarnedover. Det er forøvrignatarlig
at man fortrinavisfinner kvartsgangenei de øvre nivåer,da
de er avsatt av eirkulerende vandigeopløsnincer,somhar funnet
åpne sprekkerog er hurtig avkjøletnrarmestdagoverflaten.

Pa overaiktakartetovor grubenepå Knabenheiahar jeg
med prikkedelinjer ingtegnetfahlbåndetsgrensersåledeesom
jeg antar de har gått før dalen blev utgravet;idet jeg går

ut tra at det vanlIge30° fall også har forbsattover KnabenII.
såledeaeom man ser det I dals1dene.
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AV vedlagtekartør fremgårdet at molybdenforekomitenber

1 øst er begrensetav at ea. 10 m. brødt emf/bolittbAnd. Båndet

har i den øvre del av gruben ca. 30* fall mot øst. Ca. 4 n.

over bunnetesjen808 nøalblir falletmeget steilereampligfra

den nye skakt og nordover.

Over etolletasjener fallet flatereenn 30°, såledeeat

amfibolitten1 de atore dagbruddhar liggetnesten flattutoyer

• dagåpningenog er nu delvie nedraeet.

Av kartenefremgårdet at der syd for koord/nat1000 er

en avbølningav amfibolittensstrøkretning. Denne er utpreget

på stolletasjen,mlndre synlig på mellemeteejen (etasje 60') og

såvidt syn11gpå bunnetasjen(etasje30'). Derfra hvor avbø1-

ningen av Eunfibollttensstrigker mest utpreget,rucrdagen syd for

koordinat1000 skjærerkvartegangeneut fra amfibollttenegrenser

både nedad og mot nord og taper sig henholdevle25 M. og 60 m.

frem 1 disse retninger.

3ydoverfra den foran nevnte evbølningi mafibollttens

etrøk har man ikke funnet kvartegangersom ekjmrerut fra anfibo-

littgreneen;men der er overalt1 denne retning påvistmolybden-

glansImpregmaajon1 grensesonenmellem granIttog emtibolitt.

Kvartegangeneog 11nseneforekommerher mere epareomtenn neordentor;

men de finnes og emrlig 1 den dypere del av gruben.

Den drivverdlgeImpregnaejonesoneør 1 grUbenedyperedel

fulgt lengørmot syd enn i den øvre del. Dør er altså en tydialg

dragningmot syd. Dønne dragning fremgårav kartene. Degbruddene

er i dagen ikke drøvstlengsrsyd enfttilkoordinat1000. På

etaaje 694 dørImet-erstroseen drevot80 m. syd for koordinat 1000.
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En tilevarende,men tkke så utpreget syddragningser mam også

langs nordeldenav strossen.-Syd for koordinat1000 selmsoa.

4 m. over •tsje 80# en pluteeligavelatnIngav de ertartke

kvarteltneersom er fulgt fra dagen. Den undre avgrenaningav

kvartslinseneer omtrenthoriaontalog faller eammenmed over-

gangen fra flattfallendetil den stetlttallendeamfibolitt.

Syd for skaktener fallforandringenkun ubetydellgog

her er som kartet viser en erte1mpregnaajonlangs amftbolttt
-

kontaktenså langt ned og så langt mot syd som opfartngsarbel-

dene er drevet.

-Orubenaverdl o fremt1demull eter.

Når den pågåendeutstrossingav gjenståendebergaster

er avsluttetanstården ikke drivverdigopfaretmalm itgruben.

Da ertssonenhar en tydeligsyddragningog da der anstårerta

bunnen av gruben syd for skaktener dot mulig at man kan

finne en verdifullU)rtsottelseav forekomstenved å drive ort

langs hmfibolittkontaktensydover
på etasje Det er også


wulig ut ;:ienved winkdrifteller diamantboringkan
finne en

verdifullfOrtsettelsemot dypet syd for akekten.

.96
'1:11trods forNsyddragningener tydelig,bør.datved en

eventuellundersøkelsesdriftogså
undersøkesom der kommer inn

nye ertaførendekvartsgangerved amfibolittkontaktenunder

etaaje 80# nord for skakten.
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